
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/441/2015  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 5 listopada 2015 r.  

 

w sprawie nadania statutu Dzielnicowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji Dzielnicy 

Praga Północ m.st. Warszawy  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.
1)

) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.
2)

) uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. Dzielnicowemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ m.st. 

Warszawy nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 3. Traci moc statut Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ m.st. 

Warszawy stanowiący załącznik do uchwały nr 506/XLIX/97 Rady Gminy Warszawa-

Centrum z dnia 12 czerwca 1997 r. w sprawie powołania jednostki budżetowej pn. 

Dzielnicowy Ośrodek Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ w Gminie Warszawa-

Centrum zmienionej uchwałą nr XLVII/1215/2005 Rady m.st. Warszawy z dnia 11 kwietnia 

2005 r. w sprawie zmiany nazwy i statutu jednostki budżetowej m.st. Warszawy pod nazwą 

Dzielnicowy Ośrodek Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ w Gminie Warszawa-

Centrum.  

 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy oraz poprzez wywieszenie 

na tablicach ogłoszeń Urzędu m.st. Warszawy oraz Dzielnicowego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz 

z 2014 r. poz. 379 i 1072. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 

2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238 i 532.  



 

 

Załącznik  

do uchwały nr XVIII/441/2015 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 5 listopada 2015 r.  

 

 

Statut 

Dzielnicowego Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy 
 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Dzielnicowy Ośrodek Sportu i Rekreacji Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, 

zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną m.st. Warszawy nieposiadającą 

osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.  

 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, w tym niniejszego Statutu.  

 

§ 3. Ośrodek prowadzi działalność statutową na obszarze Dzielnicy Praga Północ m.st. 

Warszawy, zwanej dalej „Dzielnicą”.  

 

§ 4. Siedzibą Ośrodka jest m.st. Warszawa.  

 

§ 5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawują organy m.st. Warszawy w zakresie 

swoich kompetencji.  

 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka  

 

§ 6. Celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań m.st. Warszawy w zakresie 

zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców m.st. Warszawy obejmujących sprawy 

kultury fizycznej oraz realizacja zadań zleconych przez Prezydenta m.st. Warszawy.  

 

§ 7. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

1) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz 

terenami sportowo-rekreacyjnymi będącymi własnością m.st. Warszawy;  
 

2) realizacja zadań m.st. Warszawy w zakresie kultury fizycznej w sposób zapewniający 

efektywne wykorzystanie powierzonego mienia;  
 

 

3) konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa  istniejącej  bazy sportowo-rekreacyjnej;  
  
4) udostępnianie, w tym odpłatne, bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom m.st. 

Warszawy oraz zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom sportowym, 

związkom sportowym i placówkom oświatowym;  
 

 

5) wynajem obiektów i urządzeń dla celów związanych z organizacją wystaw, pokazów, 

imprez o charakterze publicznym oraz na cele inne niż prowadzenie działalności z 

zakresu sportu i rekreacji;  
 

 

6) tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji mieszkańcom 

m.st. Warszawy, popularyzacja rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania czasu  



wolnego, propagowanie zdrowego stylu życia;  
 

7) tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowo-rekreacyjnym osobom 

niepełnosprawnym;  
 

 

8) organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych, zawodów i imprez sportowo-

rekreacyjnych;  
 

 

9) współpraca z organizacjami działającymi w sferze kultury fizycznej;  
  
10) zapewnienie kadry trenersko-instruktorskiej do prowadzenia zajęć i imprez sportowo-

rekreacyjnych;  
 

 

11) zapewnienie bezpieczeństwa osobom korzystającym z obiektów Ośrodka.  
  

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie  

 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje jednoosobowo Dyrektor przy pomocy zastępców w liczbie 

nie większej niż dwóch i głównego księgowego.  

2. Prezydent m.st. Warszawy nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem.  

3. Dyrektor realizuje zadania określone w Statucie w imieniu m.st. Warszawy i w 

granicach pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta m.st. Warszawy.  

4. Dyrektor uzgadnia z Zarządem Dzielnicy realizację zadań z zakresu kultury 

fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców Dzielnicy.  

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność i właściwą organizację Ośrodka oraz 

efektywne gospodarowanie powierzonym mu mieniem.  

 

§ 9. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością Ośrodka i zapewnienie jego prawidłowego funkcjonowania;  
 

2) realizacja zadań statutowych Ośrodka;  
  
3) składanie w imieniu m.st. Warszawy oświadczeń woli w zakresie praw i zobowiązań 

majątkowych do wysokości kwot wydatków określonych w zatwierdzonym planie 

finansowym Ośrodka;  
 

 

4) reprezentowanie Ośrodka wobec osób trzecich, jednostek organizacyjnych m.st. 

Warszawy oraz komórek organizacyjnych Urzędu m.st. Warszawy;  
 

 

5) wydawanie wewnętrznych zarządzeń;  
  
6) współpraca z organami m.st. Warszawy oraz organami Dzielnicy w zakresie 

realizowanych zadań;  
 

 

7) sporządzanie sprawozdań z działalności Ośrodka, w tym sprawozdania rocznego do 

dnia 31 marca danego roku za rok poprzedni i przedstawianie ich do zatwierdzenia 

Zarządowi Dzielnicy.  
 

 

 

§ 10. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka dokonuje Dyrektor.  

3. Pracownicy Ośrodka powinni posiadać kwalifikacje wymagane do zajmowanych 

stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach.  

 

§ 11. 1. Szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka oraz jego strukturę 

organizacyjną określa regulamin organizacyjny.  

2. Regulamin organizacyjny nadaje Dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Dzielnicy.  

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa  

 



§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach 

przewidzianych dla jednostek budżetowych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący 

dochody i wydatki.  

 

§ 13. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.  

 

§ 14. Ośrodek prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

 

§ 15. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania.  

 


